Дума Сдадковскош сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06. 2020 № 195-4-НП А с. Сладко веко е

О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского
поселения от 26.12.2019 г № 195-НПА «О бюджете Сладковского сельского

поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(с изменениями от 31 января 2020 №195-1-НПА, от 31.03.2020 №195-2-

НПА, от 28.05.2020 №195-3-НПА)

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 15.05.2020
№196-РП «О выделении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области
для предоставления иных меж бюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 21.05.2020 №332-ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Свердловской области от 16.01.2020 №4-ПП «Об утверждении
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие
культуры в Свердловской области до 2024 года», между бюджетами муниципальных районов
(городских округов), расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году»,
Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 №195-
НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) в статье 1 после слов «на 2020 год в сумме» число «49 020,74» заменить числом
«49 071,33»;

2) в статье 2 после слов «на 2020 год в сумме» число «49 720,74» заменить числом
«49 771,33»;

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы
Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 № 195-НПА «О бюджете Сладковского
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и принять их в
новой редакции (прилагаются).

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному
опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации
Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию

Пояснительная записка
к Решению Думы Сладковского сельского поселения

от 26 июня 2020 г. № 195-4-НПА
«О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения

от 26.12.2019 г. № 195-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2020 год и
плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями от 31 января 2020 № 195-1-НПА,

от 31.03.2020 №195-2-НПА, от 28.05.2020 №195-3-НПА)

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 15.05.2020
№196-РП «О выделении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области
для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 21.05.2020 №332-ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Свердловской области от 16.01.2020 №4-ПП «Об утверждении
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие
культуры в Свердловской области до 2024 года», между бюджетами муниципальных районов
(городских округов), расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году»,
предлагается внести следующие изменения:

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме
50 585 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 920 202 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в
сумме 50 000 рублей;

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений» в сумме 585 рублей.

2. Увеличить расходную часть бюджета Администрации Сладковского сельского
поселения в сумме 50 585 рублей по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0501 «Жилищное
хозяйство», целевая статья 7002240700 «Возмещение расходов управляющих организаций на
приобретение дезинфицирующих средств», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 585 рублей;

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая
статья 2080645192 «Комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных
версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий)», вид расходов 610
«Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 50 000 рублей.

Глава Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова